
 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.09.2021   33/183-7 

 г. Иваново  

 

О согласовании перечня избирательных участков и адресов (описаний 

мест) для организации на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

дополнительной возможности голосования групп избирателей, 

проживающих в населенных пунктах или иных местах, где отсутствуют 

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми 

затруднено 

 

 

В соответствии с пунктом 1.4 Положения об особенностях 

голосования, установления итогов голосования при проведении голосования 

на выборах, референдумах, назначенных на 19 сентября 2021 года, в течение 

нескольких дней подряд, утвержденного постановлением ЦИК России от 

01.07.2021  13/103-8, заслушав и обсудив сообщение заместителя 

председателя Избирательной комиссии Ивановской области А.А. Павлова и 

рассмотрев материалы (документы), представленные органами местного 

самоуправления и территориальными избирательными комиссиями,  

Избирательная комиссия Ивановской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Согласовать территориальным избирательным комиссиям решения 

об определении перечня избирательных участков и адресов (описаний мест) 

для организации на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации дополнительной возможности голосования 

групп избирателей, проживающих в населенных пунктах или иных местах, 

где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с 

которыми затруднено согласно приложению. 



 2 

2. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии. 

3. Опубликовать настоящее постановление в  «Вестнике Избирательной 

комиссии Ивановской области» и разместить на сайте Избирательной 

комиссии Ивановской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Председатель комиссии     А.А. Соловьева 

 

Секретарь комиссии      В.М. Зубова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 3 

Приложение 

к постановлению 

Избирательной комиссии  

Ивановской области 

от 03.09.2021 № 33/183-7 

 

Перечень избирательных участков и адресов (описаний мест) для 

организации на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

дополнительной возможности голосования групп избирателей, 

проживающих в населенных пунктах или иных местах, где отсутствуют 

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми 

затруднено 

 

Номер 

избирательного 

участка 

Адрес (описание места) 

Октябрьский район города Иваново 

114 поселок Дальний: улица 2-я Середская, д. 1, площадка 

перед магазином 

 

Советский район города Иваново 

154 г. Иваново, местечко Митрофаново, спортивная площадка у 

детско-спортивной школы, ул. Багратиона, д. 8 

 

Фрунзенский район города Иваново 

208 г. Иваново, ул. Нарвская, 5-А 

219 г. Иваново, пер. 1-й Курьяновский, 10 

г. Иваново, пер. 3-й Курьяновский, 5 

 

город Вичуга 

233 ул.Гаражная между д. 3 и 4 

234 пустырь на пересечении улиц Менжинского, Низовая, пер. 

Слепнева 

238 площадка у ларька напротив ул. Светлая 

241 пересечение ул. Ванцетти и Вичугская 

пересечение ул. Наримановская и Набережная  

 

город Кинешма 

244 у остановки общественного транспорта «Заречная» 

248 у общежития, расположенного по ул. Социалистическая, д. 

16 

271 пересечение улиц Бориса Кустодиева и Южская 

273 у магазина «Высшая лига», расположенного по ул. им. 



 4 

Островского, д. 26 

278 напротив д. 16/17 по ул. Верещагина, перед поворотом на 

ул. Каховская 

279 у магазина «Высшая лига», расположенного по ул. 

Высоковольтная, д. 37а со стороны ул. Третьяковская 

282 у детской площадки ТОС «Семья», расположенной по ул. 

Семашко, д. 75 

283 ул. Новгородская, д. 46 

289 у магазина «Высшая лига», расположенного по ул. 

Аристарха Макарова, д. 104а 

 

город Шуя 

322 учебный городок, футбольное поле напротив д. 2 

 

Верхнеландеховский район 

359 д. Косиково у  д. 7 

д. Крутые у  д. 10  

д. Плоскирята у  д.  9 

360 д. Кислята у  д.  16 

д. Мутовино у  д. 15  

 д. Осино у  д. 15 

 д.Якутино у  д. 17 

361 д. Абросово у  д. 4 

д. Детково у  д. 4   

д. Ефремово у  д. 1  

д. Маклаково у  д. 7 

д. Марьино у  д. 13 

д. Филатово у  д. 1 

362 д. Брусово Большое у д. 3 

д. Жерноково у  . 2 

д. Шатуново у  д. 2 

364 д. Ванино у д. 6 

д. Задняя у д. 2 

д. Иваньково у д. 3  

д. Игнатовка у д. 3  

д. Исаково у д. 4 

д. Криковская у д. 15 

д. Юрино у д. 5 

365 д. Князьково у д.  15 

д.Козицыно у д. 14 

д. Паршуково у д.  5 



 5 

д. Серково у д. 17 

д. Чихачево у д. 5 

 

Вичугский район 

369 п. Каменка, ул. Комсомольская у д.  7 

 

Гаврилово-Посадский район 

386 с.Ирмес, ул.Панельная у д.4 

387 с. Закомелье в центре села  

с. Ярышево в центре села 

390 д.Урусобино в центре деревни 

с.Санково в центре села 

д.Ганшино в центре деревни 

д.Крутицы в центре деревни 

д.Путятино в центре деревни 

391 д. Большая Уронда в центре деревни 

д.Новая в центре села 

д.Петряиха в центре села 

д.Студенец в центре села 

с.Мирславль в центре села 

с.Кощеево в центре села 

д.Мальтино в центре села 

395 с.Иваньково в центре села 

396 с.Володятино в центре села 

с.Городище в центре села 

400 д.Глумово в центре села 

с.Дубровка в центре села 

 

Заволжский район 

412 д. Пырешево у д. 23 

д. Чеганово у. д. 6 

д. Мартыниха у д.13 

413 с. Бредихино у д. 6 

д. Комарово, ул. Комаровская, д. 4 

д. Платково у д. 21 

415 д. Ивашево у д. 5 

д. Ивашево у д. 21 

416 с. Кистега, ул. Центральная у д. 17 

д. Федосцыно, ул. Центральная у д. 19  

д. Федосцыно, ул. Почтовая у д.1 

 

Ивановский район 

419 д. Клинцево, ул. Земляничная, д. 1 



 6 

д. Поповское, ул. Родниковая у д. 30 

420 с. Брюхово, ул. Молодежная у д. 11 

с. Буньково, ул. Центральная у д. 61 (детская площадка)  

421 с. Тюрюково у автобусной остановки 

423 д. Песочнево у д. 15 

д. Песочнево у д. 32А 

д. Дьяково у д. 78А 

д. Говядово у д. 49 

д. Кривцово, ул. Поселковая у д. 2 

424 д. Уводь у д. 146 

д. Конохово у д. 2А 

д. Крюково, ул. Светлая у д. 1 

д. Шуринцево, у д. 9 

425 д. Ясюниха у д. 26 

д. Боевик у д. 22 

426 д. Тимошкино у д. 38 

д. Кочорский, ул. Спортивная у д.  7  

д. Дерябиха у д. 56 (спортивная площадка) 

д. Кочедыково у д. 22 

427 д. Самсоново у д.20 

428 д. Волжанка у д. 36 

д. Гоголево у д. 17 

д. Дубынино у д.11 

430 д. Орьмово Малое у д. 20 

д. Прислониха у д.18 

д. Орьмово Большое у д. 26 

д. Захарьино у д. 25 

433 д. Подталицы у д. 16 

д. Подталицы у д. 66 

435 с. Никольское у храма 

д. Строкино у пруда 

д. Скалозубка у д. 21 

436 д. Жуково у детской площадки      

438 д. Круглово у д. 27 

д. Востра между д.ми 3 и 22 

д. Крутово у д. 17 

439 д. Зеленый городок у д. 1 (на въезде в деревню) 

д. Ломы напротив магазина 

д. Купалищи у памятника 

д. Лысново у д. 31 (у остановки) 

441 д. Сафронцево у д. 15 

д. Панкратцево, у д. 4 



 7 

д. Семиново у д. 20 

д. Рогатино у д. 15 

д. Ушаковка у д. 5 

442 д. Нефедьево у д. 21 

д. Толчково у д. 19 

д. Матрохино у д. 11 

д. Федосово у д. 16 

д. Жары у д. 7 

443 д. Малинки у д. 11 

д. Малинки у д. 45А 

с. Елюнино у д. 14 

д. Токовицы у д. 1 

д. Василево у д. 9 

д. Парфеньево у д. 15 

д. Каликино у д. 6 

с. Сидоровское у д. 22 

д. Васильевское у д. 17 

д. Горбово у д. 24 

д. Исаево у д. 11 

д. Юркино, у д. 4 

д. Починки у д. 32 

д. Становое у д. 7 

444 д. Измайлово у д.2 

д. Поповское у д. 15 

д. Юрьевское у д. 1 и д. 2 

д. Красное у д. 7 

452 д. Иневеж ул. Строителей у д. 1 

д. Иневеж у д. 46 

453 д. Анкудиново, ул. Лесная у д. 15 

455 д. Голчаново между д. 1 и д. 2 

457 д. Высоково у д. 3А 

458 д. Максаки у д. 30 

д. Лесное, ул. Солнечная у д. 8 (магазин) 

461 с. Подвязновский, ул. Сосновая у д. 4 

с. Подвязновский, ул. Деревенская у д. 41 

462 д. Опольное, ул. Заводская у д.20 

463 д. Пережогино у д. 10 

д. Петровское у д. 10 

д. Добрынское у д. 10 

д. Ярлыково у д. 35 

464 д. Котюрево у д. 13 



 8 

д. Бедряево у д. 13 

д. Плишкино у д. 17 

д. Рябинкино ул. Сельская у д. 14  

д. Рябинкино ул. Борисова у д. 1 

 

Ильинский район 

468 д. Федоровское у д. 1 

д. Шумятино у д. 1 

469 д. Ширяево в центре деревни 

470 с. Алексеевское у церкви 

д. Деревеньки у д.  1 

д. Маурино у д.  5 

с. Назорное у д.  9 

д. Полянки у д.  6 

д. Фрольцево у д.  1 

471 д. Веригино у д. 1 

д. Колчигино в центре деревни 

с. Никольское у храма 

д. Спирки у д. 4 

д. Стонятино у д. 9 

472 с. Веска ул. Центральная у д.3 

с. Воскресенское у д. 4 

д. Перлевка у д. 20 

д. Радино у д. 21 

д. Савино Малое у д. 20 

473 д. Воронцово у д. 15 

д. Данильцево у д. 3 

д. Зарубино у д. 2 

д. Константиново у д. 8 

д. Константиново у д. 2 

д. Кочки Малые у д. 1 

д. Кочки Большие у д. 1 

д. Липкино у д. 12 

д. Макарьино у д. 7 

д. Макарьино у д. 32 

д. Никитинка у д. 4 

д. Редцыно у д. 3 

д. Ретивцево у д. 5 

д. Сверчково у д. 29 

474 д. Вотола у д. 1 

д. М. Вязовицы у д. 20 

д. Гора у д. 1 

д. Каблуково у д. 21 



 9 

д. Ксты у д. 12 

д. Пустошь у д. 3 

д. Сатырево у д. 8 

д. Сениха у д. 20 

д. Софроново у д. 2 

д. Чебыково у д. 1 

475 д. Авксеньково у д. 1 

д. Афанасовка в центре деревни 

д. Болгачиново у д. 1 

с. Коварчино ул.Центральная у д.12 

д. Новоселка, ул.Солнечная у д. 6 

д. Новоселка, ул.Солнечная у д. 33 

д. Семеновское у д. 3 

д. Теляково у д. 2 

д. Ульяново у д. 1 

476 д. Горбово у д. 14 

д. Колокуново у д. 16 

д. Минчаково в начале деревни 

д. Никулкино у д. 13 

д. Осипово в начале деревни 

477 с. Антушково у магазина 

д. Зады у д. 7 

478 д. Выползово у д. 4 

д. Денисово Большое у д. 4 

д. Денисово Малое у д.  9 

д. Зайково у д. 33 

д. Кузяево у д. 22 

д. Овсяниково у д. 5 

д. Оленино ул.Красная д. 20а 

д. Ратчино у д. 2 

д. Яковлевское у д. 2 

479 д. Астафьево у д. 24 

с. Капцево у д. 4 

д. Марино у д. 15 

д. Мартюково у д. 2 

д. Осветино у д. 30 

д. Ракшино у д. 9 

с. Сидорово у д. 5 

д. Скоково у д. 6 

д. Счастливка у д. 28 

д. Якшино у д. 6 

480 д. Бордовое у д. 41 

д. Горяшино у д. 6 



 10 

д. Инархово у д. 10 

д. Косяково у д. 33 

д. Куменово у д. 10 

д. Лазарцево у д. 3 

д. Рожново у д. 35 

д. Спас-Нерль у д. 29 

д. Филюково у д. 16 

д. Харитонцево у д. 22 

481 д. Арсеново у д. 3 

д. Вязовое у д. 32 

с. Колягино у д. 40 

д. Малиново у д. 8 

д. Мартьяново у д. 6 

д. Почепалово у д. 21 

д. Чистово у д. 13 

 

Кинешемский район 

482 д. Антипино, ул. Антипинская у д.35 

д. Линды, ул. Линдовская у д.16 

д.Крутицы у д.3 

483 д. Добрыниха, ул.Добрыниха у д.4 

484 д. Зуиха, ул.Зуиха у д.2 

д. Ногинская, ул.Ногинская у д.4 

д. Тимониха, ул.Тимониха у д.1 

485 д. Кислячиха, ул. Фабричная д.1 

486 д. Шихово, ул.Широкая у д.25 

д. Пешково, ул.Молодежная у д.20 

д. Новинки, ул.Парковая у д.9 

д. Булавино, ул.Моложеная у д.15 

д. Доброхотово, ул.Школьная у д.3 

д. Богот, ул.Молодежная у д.27 

487 д. Долгово, ул. Центральная у д.30 

488 д. Галицкая у д.10 

д. Черняково у д.4 

с. Воскресенское, ул.Школьная у д.1 

д. Шумовская, ул.Широкая у д.27 

д. Крайчиково у д.18 

д. Шанино у д.3 

с. Бахарево, ул.Главная у д.1 

д.Скоково у д.14 

д. Таратино у д.5 

489 д. Белоусиха, ул.Полевая у д.6 

д.Вотолино у д. 3 



 11 

д. Льготино у д. 5 

490 д. Норское, ул.Центральная д.7 

д. Норское, ул. Лесная у д.1 

д. Бузинская, ул. Бузинская д.9 

492 с. Георгиевское у д. 1 

д. Сидоровка у д. 2 

д. Стиберское у д. 15а 

493 д.Зименки, ул.Зеленая у д. 5 

д. Крючиха, ул.1Волжская у д. 16 

д.Романово, ул.Светлая у д.12 

д.Иваниха Большая, ул. Центральная у д. 48 

д.Поспелиха Новая, ул.Широкая у д. 9 

д.Старое Село, ул. Центральная у д. 2 

д.Шерониха, ул.Чистая у д. 7 

д.Горки, ул.Сосновая у д.15 

496 д.Антипино, ул. Центральная  у д. 16 

д.Пеньки, ул.Колхозная у д. 23 

д.Матвеево, ул.Колхозная у д.23 

д.Дюколово, ул.Лесная у д.4 

д.Ванюково, ул.Школьная у д.5 

д.Тереховская у д. 3  

505 д. Тарасиха, ул. Полевая у д.5 

 

Комсомольский район 

509 с. Кулеберьево у остановки 

д. Воронцово у д. 20 

д.Томарово у д. 12 

д. Губино у д. 7 

510 д. Торхово у д. 31 

д. Яблоново у д.19 

д. Плосково у д.1 

д. Добрищево у колодца 

д. Просково у ФАПа 

д. Спасское у колодца 

д. Кочкарово у д. 2 

511 д. Яксаево у д.8 

д. Устье у остановки 

д. Ивашково у почтовых ящиков 

д. Белехово у д. 2 

д. Тимоново у детской площадки 

д. Юрьево у колодца 

д. Дубки у д. 3 

д. Головец у д. 6 



 12 

512 с. Мытищи у клуба 

д. Райки у колодца 

д. Щуково у колодца 

д. Губцево у пруда 

 д. Рождественно у д. 23 

д. Савино у колодца 

д. Старово у д. 9 

д. Якшино у магазина 

513 д. Данилово у библиотеки 

д. Коптево у таксофона 

д. Новоселки у детской площадки 

д. Писчугово у д. 4 

д. Лесниково у колодца 

д. Юрцево у д. 3 

д. Дегтярька у колодца 

514 д. Дубовский у колодца 

д. Южный у колодца 

д. Архангел у д. 5 

д. Остров у д. 6 

515 д. Степашево у магазина 

д. Шатры  у обелиска 

516 с. Дмитриевское у оставновки 

с. Сорохта у клуба 

д. Чудь у колодца 

517 с. Афанасьево у обелиска 

д. Бутово у обелиска 

д. Кожевниково у колодца 

д. Петряево у колодца 

д. Селезенево у д. 45 

д. Сотницы у д. 6 

 д. Юрцино у памятного знака 

д. Припеково у колодца 

д. Бразино у д. 6 

518 с. Маршово у д. 1 

д. Цыпышево у памятника 

д. Никулино у д. 1 

д. Путилова Гора у магазина 

д. Яново на въезде в деревню 

д. Логиново на въезде в деревню 

д. Кабаново на въезде в деревню 

519 д. Толстиково у колодца 

д. Петровское у колодца  

д. Березники у ФАПа 



 13 

д. Тюгаево у торгового павильона 

д. Становое у колодца 

д. Красново у колодца 

д. Семеновское у колодца 

д. Кондюково у колодца 

д. Кузнецовка у колодца 

д. Рылково у колодца 

д. Якшино у колодца 

 

Лежневский район 

527 д. Михеевское, у д. 5  

д. Пещериха, у д. 10  

д. Развалиха, у д. 8  

д. Стафурово, у д. 21  

д. Станки, у д. 10  

д. Мощенки у д. 60  

д. Волотово, у д. 10А 

 д. Самушино, у д. 7  

д. Лопатино, у д. 20  

д. Романки у д. 3  

д. Растилково Большое у д. 4 

д. Растилково Большое у д. 17 

528 д. Жуковицы, у д. 15 

д. Быковка, у д. 27 

д. Булатцево у д. 5 

д. Волково у д. 18 

д. Колышкино у д. 16 

д. Стрекалово у д. 30а 

д. Павелково у д. 59 

 д. Шпариха у д.  11 

д. Щапово у д. 20 

д. Яманово у д. 8 

529 с. Смердово у д. 15  

д. Дюпово у д. 20 

 д. Кунеевка у д. 3 

д.Курилиха у д.6 

 д. Крутово у д. 13 

д. Кузьмаденье у д. 8 

д.Козино у д. 19 (детская площадка) 

д.Медведково у д. 10 

д. Перепечино Большое у д. 49 

д. Афанасово у д. 16 

д. Великодворское у д. 9 



 14 

 д. Высоково у клуба 

 д. Сабуриха у д. 11 

 д. Щипоусиха у д. 8 

530 д. Гулиха, у д. 20,  

д. Гулиха у д. 60 

д. Дориха у памятника 

 д. Мальчиха у д. 17 

д. Плясуниха у д.  11 

д. Почевино у д.  21 

д. Симониха у д.  7 

д. Стояково у д.  7 

д. Шашмурка у д.  6 

д.  Яфаново у д.  11 

д. Яковлево у д.  13 

д. Деревеньки у д.  8 

д. Марково Большое у д. 10 

531 д. Бушманово у д. 11 

д. Грузниха у д. 6 

д. Клементьево у д. 5 

д.Княжево у д. 17 

д. Кудреватик у д.  5 

д. Лежневская Роща у д. 22 

д. Увальево у клуба 

д. Аржаново у д. 12 

д. Болгово Большое у д. 13 

д. Болгово Малое, у д. 20 

532 д. Корнево у д. 14, 

д. Корнево у д. 35 

д. Панютино у д.  16 

д. Федорково у д.  5 

533 д. Детково у д.  2 

д. Дудино у д.  54 

д. Дьяково у д.  1 

д. Дягильково у д. 135 

д. Есино у д. 37 

д. Борисцево у д. 24 

д. Старый Карачун у д.7 

534 д. Бруснижново у д.6 

д. Грезино у д.12 

д. Коровиха, ул. Урожайная у д.5 

д. Коровиха, ул. Зеленая у д.7 

д. Коровиха, ул. Центральная у д.10 

д. Коровиха. ул. Центральная у д. 68 



 15 

535 д. Антропьево у д.6 

д. Апаницыно у д.13 

 д. Горшково у д.6 

д. Сѐлышки у часовни 

д. Сѐлышки у д.8 

 д. Скоково у д.3 

 д. Степанниково у д.1 

с. Кукарино у д. 15 

536 д. Арефино у д.14 

д. Афанасово у д.5 

 д. Выселиха у д.3 

д. Житково у д.7 

д. Кнутиха у д.25 

 д. Паршнево, ул. Садовая у д.4 

ул. Заводская у д.9 

537 с. Златоуст, у д.10 

 с. Ступкино у д.12 

с. Стоянцево у д.12 

д. Аладино у д.46 

д. Доронькино у д.9 

 д. Дуброво у д.10 

д. Ожерельево въезд в деревню 

д. Осиновка у д.15 

д. Сосновка у д.13 

д. Красный Остров у д.13 

д. Таковец у д.16 

д. Авдотцино Большое у д.13, 

д. Авдотцино Большое у д.17 

 д. Кунятиха у д.7 

д. Вятково у д.15 

д. Ефремово у д.11 

д. Игнатиха у д.10 

538 д. Веснево у д.26 

д. Жилкино у д.7 

 

Лухский район 

541 д. Русино у д. 23 

543 д. Смиренино у д. 30 (около магазина) 

544 д. Старинская у д. 4 

545 д. Осоково у д. 20 (около магазина) 

д. Федотиха у д. 8 (около здания сельского клуба) 



 16 

548 д. Бабино у д. 12 

549 д. Мясниково между домами 19 и 21 

 

Пестяковский район 

562 д. Галашово, ул. Молодежная, д. 2  

д. Игошино у д. 8 

д. Черепово у д. 9 

д. Черновская у д. 13 

564 пос. Мугреевский Бор, ул. Набережная у д. 4 

пос. Мугреевский Бор, пер. Песочный у д. 2 

пос. Сезух, ул. Гагарина у д. 3 

пос. Сезух, ул. Первомайская у д. 6 

д. Вербино, ул. Зеленая у д. 22 

д. Мордвиново, ул. Лесная у д. 23 

д. Никулино, ул. Молодежная у д. 34 

566 д. Лаврушкино у д. 17 

д. Паршино у д. 8 

571 д. Дубовичье, ул. Школьная у д. 8 

 

Приволжский район 

587 с.Спасское, ул.Прудская у д.2 

590 с.Пеньки у Дома Культуры;  

д.Горшково у здания бывшего магазина 

592 д.Ширяиха у д.22 

593 д.Васильевское напротив д.12 

594 с.Красинское у здания ФАП д.142  

д.Василево у магазина  

д.Колышино у магазина 

596 с. Новое, ул. Советская у д.23  

с. Поверстное у остановки общественного транспорта 

д. Иголково у д.1 

д.Митино у д.17  

д.Полутиха у д.1 

597 д.Котельницы у д.3 

д.Меленки здание бывшего магазина 

д.Мескорицы у д.3 

д.Ряполово у д.5 

598 с.Сараево у Д. Культуры 

599 с.Рождествено у здания Администрации поселения 

 



 17 

Пучежский район 

607 д. Мохниха у д. 1 

д. Гари у д. 11 

608 д. Александрово у д. 9  

д. Бараново у д. 1 

д. Борисово у д. 3 

д. Верещагино Подлесное у д. 1 

д. Дудино у д. 6 

д. Лежебоково у д. 11 

609 д. Вербиха у д. 7 

д. Лисиха у д. 5 

д. Паучиха у д. 9 

д. Пустынь у д. 1 

д. Федотово у д. 6 

д. Хахалиха у д. 1 

610 д. Гремячево Верхнее у д. 1 

д.Девкина Гора у д. 12 

д.Повалихино у д. 8 

д. Погорелка у д. 1 

д. Репино Малое у д. 7 

д. Сивково у д. 1  

611  с. Ячмень у д. 5 

д. Большое Село у д. 12 

д. Борисенки у д. 26 

д.Климушино Большое, ул. Клубная у д. 9 

д. Климушино Большое, ул. Молодежная у д. 1 

д. Крупино, у д. 7 

д. Косолапиха у д. 5 

д. Льгово у д. 10 

д. Лигуниха у д. 18 

д. Марковская у д. 3 

д. Мостовка у д. 2 

д. Первуниха у д. 9 

д. Плужниково у д.4 

д. Протасиха Малая у д. 1 

д. Смагино у д. 23 

д. Соловьево у д. 8 

612 д. Гусаринки у д.10 

д. Войново у д.6 

д. Мельничное у3 д. 

д. Шубино у д.15 

613 д. Александрово у д.1 

д. Взглядово у д.5 



 18 

д. Инаиха у д.6 

д. Тетериха у д.1 

615 д. Баскино у д.4 

д. Горелки у д.1 

 д. Двойничиха у3 д. 

д. Павелково у д.2 

д. Плешаково у д.4 

д. Привалово, ул. Центральная у д.13 

д. Ушибиха у д.2 

616 д. Оржанники у д.1 

д. Серковская у д.3 

д. Харькино у д.4 

д. Шихириха у д.6 

617 д. Галашино у д.10 

д. Копосиха у д.19 

д. Лукинская у д.19 

д. Нагаево у д.8 

д. Сорвачево у д.8 

618 с. Воронцово у д. 7  

д. Арефинская у д.5 

д. Анисимиха, у д.5 

д. Васильково у д.10 

д. Душино у д.5 

д. Кошелево у д.8 

д. Крестьяновская у д. 22 

д. Крутцы у д. 17 

д. Луговое Большое у д.4а 

д. Лямтюгино у д.4 

д. Палашино у д.19 

д. Савинская у д.12 

д. Слиньково у д.5 

д. Чабышево Нижнее у д.10 

д. Яблоново, ул. Цветочная у д. 

619 д. Вшивково у д.8 

д. Иваниха у д.5 

д. Копосиха у д.3 

д. Осиха у д.10 

д. Панкратиха у д.2 

д. Хмелеватово у д.1 

620 с. Пятница-Высоково у д. 4 

д. Безделово у д. 6 

д. Ганино у д.2 

д. Долгово у д.6 



 19 

д. Дынино, ул. Дынинская у д. 10 

д. Леонидово у д.1 

д. Луконино у д.1 

д. Плосково, у д. 1  

 д. Пятуниха у д. 2 

д. Рябово у д. 1  

д. Севрюгино у д. 12  

621 д. Бобры у д. 5  

д. Дедуслово у д. 1  

д. Камешки Большие, ул. Большая Камешковская у д. 7 

д. Кулижново у д. 4  

д. Подвигаи у д. 5  

д. Шпенево у д. 1 

622 д. Гранино у д.13 

д. Кондратово у д.1 

д. Красная Гора у д.2 

д. Трухинская у д.2 

д. Шишкино у д.8 

д. Юшково у д.6 

 

Родниковский район 

635 д. Исаево, ул. Ключевая у  д. 20 

д. Шубино, ул. Цветочная у колодца 

д. Тезинка, ул. Новинская у д. 7 

д. Мельниково, ул. Береговая у д.2  

д. Мельниково, ул. Солнечная у д. 41 

д. Мельниково, ул. Солнечная у д. 6 

с. Кощеево, ул. Соборная возле храма 

636 д. Афанасово, ул. Садовая у д. 3 

д. Глазково, ул. Васильковая у 5 

д. Дягилево, ул. Родниковая у д.1 

д. Беловское, ул. Сиреневая у д. 6 

д. Бутырки, ул. Заречная у д. 3 

637 д. Федорково, ул. Лесная, у д. 20 

д. Мостищи, ул. Солнечная у д. 16 

д. Захариха, ул. Запрудная у д. 7 

д. Гридиха, ул. Дачная у д. 5 

д. Андрониха, ул. Сосновая у д. 8 

д. Мелиха, ул. Придорожная у д. 5 

638 д. Клыгино у д. 10 

639 д. Боброково, ул. Новая у д. 6 

д. Боброково, ул. Речная у д. 11 

 д. Ситьково, ул. Лагерная у д. 1 



 20 

д. Бураково у д. 13 

640 с. Красное у храма 

с. Горкино у храма 

станция Горкино в вокзала 

641 с. Пархачево у д. 1 

с. Хрипелево у д. 37 

д. Алешково у д. 10 

д. Бердюково на выезде из деревни  

д. Бобры у д. 4 

д. Березники ул. 1-ая Набережная у д. 6 

д. Выползово у д. 5 

д. Деменово у д. 4 

д. ДунильцевоБольшое у д. 4 

д. Жжониха у д. 2 

д. Козлоки у д. 2 

д. Кутилово у д. 1 

д. Плосково у д. 2 

д. Становое у д. 2 

д. Петрово у д. 18 

д. Шевригино у д. 19 

642 с. Бортницы у  д. 6 

д. Голыгино у  д. 2 

д. Дворянское у  д. 3 

д. Коробейкино у  д. 8а 

д. Кузьмино у  д. 16 

д. Немково у  д. 1 

д. Никониха у д. 16 

д. Паршино на выезде из деревни 

643  д. Парахино у д. 17 

 д. Тюриха на выезде из деревни 

 д. Хмельники у д. 30 

644  д. Ведрово у д. 7 

 д. Вязово на выезде из деревни 

 д. Дегтярново на выезде из деревни 

 д. Красново у д. 15 

 д. Лежахово на выезде из деревни 

 д. Ломы Большие на выезде из деревни 

 д. Ломы Малые у д. 24 

 д. Раставлево у д. 9 

645  с. Мелечкино, ул. Детская у д. 3 

 д. Борщево у д. 34 

 д. Николаевка на выезде из деревни 

 д. Половчиново у д. 1 



 21 

 д. Прислониха у д. 3 

 д. Старое село на выезде из деревни 

646  д. Орехово у д. 12 

 д. Романово у д. 2 

 д. Слободка у д. 2 

647  д. Скрылово, ул. Героев у д. 60 

 д. Цепочкино у  пирса пруда 

648 с. Деревеньки, улица Новая, д. 8 площадь у магазина 

 с. Воронцово у д. 12 

 д. Аферково у д. 12 

 д. Болтино у д. 7 

 д. Иваниха у д. 9 (бывшее здание магазина) 

 д. Кожевники у д. 2 

649  с. Новинское у д. 21 

 д. Андрониха у д. 5 

 д. Гари у д. 18 (бывшее здание ФАП) 

 д. Гаврилково у д. 1 

 д. Гордяковка у д. 15 

 д. Савково у д. 14 

650  с. Хлябово, ул. Почтовая у д. 1 

 д. Корцово у д. 4 

 д. Овинцы, ул. Б. Овинцы у 14  

д. Овинцы, ул. М. Овинцы у д. 4 

 

Савинский район 

657 д. Черные Пруды, у д. 3 

658 с. Афанасово у здания бывшего сельского ДК 

с. Филяндино у храма 

с. Яковлево у колодца 

д. Заозерье у д. 2 

д. Крапивново у д. 8а 

д. Сельцо у д. 2 

д.Чертовики у д. 2 

659 с. Меховицы у памятника погибшим воинам ВОВ 

д. Постылово у д. 8 

660 с. Михалево, ул. Светлая у д. 3 

д. Глубоково у д. 7 

д. Гремячево у д. 1 

д. Крестниково у д. 7 

д. Мурзиха у д. 15 

д. Сенино у д. 8 

661 д. Дубакино у д. 1 

д. Залесье у д. 6 



 22 

д. Крутово у д. 15 

д. Непотягово у д. 1 

 д. Ступино у д. 1 

662 с. Алексино у д. 4 

д. Пельхово у колодца 

663 д. Гришаково у д. 14 

664  с. Панфилово у здания отделения почтовой связи 

665 д. Антилохово у храма 

666 д. Заборье у колодца 

 

Тейковский район 

668 д.  Варварино у д. 4 

д. Думино у д. 22 (сельский клуб) 

д. Захарово у д.  12 

д. Карино у д.  9   

д. Киркеево у д.  4 

д. Медведево у д.  8 

д. Тестово у д.  8 

д. Яришнево у д.  2  

д. Яришнево у д.  20 

д. Ясново у д. 6 

669 с. Стебачево у д. 44 

д. Крапивново у д. 25 

670 с. Зернилово у д.  24 

 с. Зернилово у д. 68 

с. Кибергино ул. Центральная у д. 16 

с. Кибергино ул. Центральная у д.  63 

с. Кибергино ул. Молодежная у д. 18  

с. Кибергино ул. Лесная, у д. 20 

д. Булгаково у д. 15 

д. Бушариха у д. 39 (сельский клуб) 

д. Гари у д.  17 

д. Минеиха у д. 1 

д. Никульское у д.  5 

д. Уреево у д.  40 

671 с. Нельша ул. Центральная, у д.  9,  

с. Нельша ул. Новая, у д.  5 

д. Волосачево у д.  10 

д. Ергуницы у д.  4 

д. Деревня Иван у д. 19 

д. Пырьевка у д.  5 

д. Скворцово у д.  5 

д. Суново у д. 1 



 23 

д. Суново у д.25 

д. Харино у д.  11  

д. Харино у д. 26 

д. Хмельники у д.  3 

672 д.Грозилово ул. Загородная, у МКД 5,  спортивная 

площадка 

д.Горки напротив д. 10, колодец 

с.Зиново на детской площадке 

д.Голянищево у колодца 

д.Никулино у д.  1 

д.Федино у колодца 

д.Ширяево у д.  18 

д.Лемешки ул. Репновская, игровая площадка 

ст.Оболсуново на остановке ж/д 

д.Клинцево у колодца 

ст.Пелгусово на ж/д остановке  

д.Романцево у колодца 

д.Ситниково у колодца 

д.Пелгусово у колодца 

д.Большое Ступкино у колодца 

673 с.Алферьево у церкви 

д.Знамово у д. 2 

д.Калинкино у колодца 

д.Логиново у д. 11 

с.Першино на спортивной площадке перед магазином д. 

46А 

д.Суббочево на детской площадке 

с.Оболсуново ул. Заречная, д. 6А, магазин 

д.Вантино у д.  1 

д.Доронино у д. 1 

д.Мясниково у д.  31 

д.Рожство у колодца 

д.Чирикалово у колодца 

д.Ушаково у д. 10 

674 д. Кондраково у д. 39 (магазин) 

д. Мосяково напротив д. 13 

д. Лукьяново у д. 3 

д. Сухово у д. 21 

д. Большие Вязовицы у д. 3 

д. Красницы у д. 22 

д. Хмельники у д.  5 

675 с. Богатырево, ул.Центральная у д.  21 

с. Богатырево, ул.Заречная у д. 12а 



 24 

д. Бирюково у д. 2 

д. Алферовка у д. 21 

676 с. Золотниковская Пустынь у д. 38а 

д. Гридино у д. 17 (у колодца) 

д. Дашково у д. 5 

д. Ермолиха у д. 15 

д. Коптево у д. 5 

д. Подлесиха ул.Центральная, у д. 4 

д. Реброво у д. 10 

д. Синяя Осока, ул.Заречная у д. 3а 

д. Сосново у д. 8 

677 с. Якшино у д. 30 

д. Быково у часовни 

д. Шиборская у д. 13 

678 д. Ильинское у д.  3 

д. Никитино у д.  18 

д. Харитоново у д.  24 

д.Хмельники у д.  15 

с. Поддыбье ул. Колхозная у д.  23 

679 д. Никитцыно у д.  2 

д. Санники у д. 12 

д. Шумилово, ул.Садовая у д.  2 

680 д. Максимцево напротив д. 10 

д. Пятый участок Тейковского торфопредприятия, 

ул.Центральная, между д. 4 и 5 

д. Четвертый участок Тейковского торфопредприятия, 

ул.Карла Маркса, напротив д. 17 

д. Иудкино напротив д. 2 

д. Репново на въезде в деревню у остановки 

д. станция Сахтыш напротив д.  3 у колодца 

д. станция Сидорино ул. Лесная у колодца 

681 с. Григорьево у памятника воинам павшим в годы ВОВ 

д. Березовик напротив храма 

д. Высоково у д.  2 

д. Домотканово у памятника воинам, павшим в годы ВОВ 

д. Крапивник у памятника воинам, павшим в годы ВОВ 

д. Красново у памятника воинам, павшим в годы ВОВ 

д. Малый Таковец у д. 4, библиотека 

д. Матренкино ул.Лесная, у д.  10 

д. Мелюшево у детской площадки 

д. Терентьево напротив д. 1 

д. Чайка пансионат «Чайка», главный корпус 

д. Шумилово у памятника воинам, павшим в годы ВОВ 



 25 

682 с. Междуреченск у д. 20 

 

Фурмановский район 

703 

д.Жуково в центре деревни 

д.Игрищи у д. 3 

д.Каликино в центре деревни 

д.Малуево у д. 7 

д.Шевлягино в центре деревни 

с.Юрьевское у д. 32 

д.Яковлевское в центре деревни 

706 

д.Вондога у д. 11 

с.Ермолино у д. 7 

с.Игнатовское у д. 52 

д.Приволье у д. 1 

707 д.Бабино при въезде в деревню 

708 

д.Бакшеево у колодца 

д.Белино у магазина 

д.Ильинское при въезде в деревню 

д.Лопатино при въезде в деревню 

с.Михайловское у церкви 

д.Языково в центре деревни 

711 

с.Никольское в центре села 

с.Михальково у церкви 

д.Голчаново у кафе 

д.Климово у колодца 

д.Косогоры у д. 49 (автосервис) 

д.Баскаково в центре деревни 

д.Исаевское в центре деревни у информационного стенда 

712 

д.Акульцево у д. 1 

д.Душилово в центре деревни 

д.Петрушиха у колодца 

778 

с.Березники у д. 23 

д.Вакорино при въезде в деревню 

д.Мостечное в центре деревни 

ж/д ст.Малаховская у ж/д станции 

д.Новинки в центре деревни 

 

Шуйский район 

736 д. Гнездилово, площадка у пересечения улиц Московская и 

Потекаевка 

 

Южский район 

751 д. Глушицы, ул. Центральная у д. 12 



 26 

752 с. Мордовское, дом 38а (бывшее здание клуба) 

756 д. Домнино у д. 42 

757 д. Емельяново, ул.Фрунзе, д.7 (клуб) 

 


